Federal nº 8.666/93, conforme requerimento formulado pela Contratada
(SEI 83012585), pela manifestação favorável da gestão contratual (SEI 83019767) e
pela autorização do ordenador de despesas (SEI 83275973). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE
3.1. O  valor total do reajuste é de R$ 59.580,31 (cinquenta e nove mil, quinhentos
e oitenta reais e trinta e um centavos), conforme Planilha de Cálculos
(SEI 83012819).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes do presente ajuste correrão por conta do seguinte
recurso orçamentário: Dotação Orçamentária nº 2024.4361.15.451.1003.3291;